皖卫监督协〔2025〕10 号

关于举办消毒产品管理培训班的通知

会员单位，有关单位：

根据工作计划，安徽省卫生监督协会定于4月下旬在安

庆市举办传染病及消毒产品管理培训班，培训班将邀请业内

专家为学员授课。现通知如下。

一、培训时间及地点

（一）培训时间：2025年4月23日至26日。23日下午报

到，24日-25日培训，26日离会。

（二）培训地点：京金七仙女国际大酒店。地址：安庆

市潜山市天柱山路999号，电话0556-8555777，酒店联系人：

汪丽，13655642227。

二、培训内容

（一）消毒产品卫生监督管理及《一次性使用卫生用品

卫生要求》（GB 15979—2024）标准重点条款解读；

（二）等离子消毒技术研究进展及相关标准；

(三)消毒产品卫生安全评价及检验项目要求；

（四）《口腔门诊医院感染管理标准》（WS/T 842—2024）、

《口腔器械消毒灭菌技术操作规范》（WS 506—2016）、《内

镜灭菌效果评价方法》（WS/T 10015—2024）等消毒灭菌相

http://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzU1MTAwMzc2NA==&mid=2247484056&idx=2&sn=13661bb9cd72012c1bcd8619b59e496c&chksm=fb96b183cce13895a05440c048c76004c47c8293d683c7753b003413fe301c367cccc7c7c4b2&scene=21#wechat_redirect

关标准重点条款解读；

（五）医疗机构疾控监督员制度试点工作交流；

（六）消毒产品网上备案管理要求及实例分析。

三、参加人员

（一）卫生监督机构从事传染病与消毒产品监督管理工

作的分管领导或承办科室人员；

（二）消毒产品生产企业负责人、卫生管理与检验人员；

（三）医疗卫生机构从事传染病与消毒产品管理人员；

（四）传染病与消毒产品管理专业委员会委员（名单见

附件1），原则上专业委员会委员均应参加培训。

四、其他

（一）培训费用：900元/人。食宿统一安排，住宿费、

交通费自理。

（二）请各市级监督机构人员汇总本地区参会名单，于

4月14日前，将回执（附件2）填写完整发送至联系人邮箱或

微信。以便安排食宿。因受接待能力限制，驾驶员不安排食

宿。

（三）专委会联系人：王进凯

电话：13605566306

邮箱：2580430100 @qq.com

附件1 安徽省卫生监督协会传染病与消毒产品管理专

业委员会委员名单

附件2 参加培训人员回执

安徽省卫生监督协会

2025年3月24日

mailto:aqcrbjd@126.com

附件1：

安徽省卫生监督协会传染病与消毒产品管理

专业委员会委员名单

主任委员：郑锐

副主任委员（16人）：

黄国强 吴邦正 李求亮 梅敬斌 黄海蓉 王立峰 高翔 唐厚

忠 杨锡瑶 朱明亮 周小山 赵静 支允坤 方天任 韩啸 赵

本泉

常委（45人）：

王进凯 吴金凤 江云兰 孙本荣 王付合 胡文斌 赵伟 张杰

张振 王显俭 宁军 吴咏红 周扬青 金红 芮丽丽 汪学英

刘利智 朱文阳 范琼 钱泽霞 汪婷 赵守能 侯晓伟 李继龙

王辉 戚少云 杨梅 张冬 汪世宏 吴晓明 周谷昌 刘洋 张

超 汪蔚 陈皓 宇尔莉 吴纳 曹路燕 程婷婷 曹友春 唐元

洁 李小平 吴磊 胡金华 江武

秘书：王进凯

委员（116人）：

许开磊 陈琼 龙浩 陈玮 陈丽娟 何芳 何玲娟 黄娟 杨晓

东 龙淑珊 李春生 段生广 吴义权 吴孟君 邱原 陈振飞

周洁 吴歆 钱大寨 沈雪勇 桂文娟 朱飞燕 金鑫 江汪根

李珍 赵彬 王文民 陈琳 殷良田 程海平 耿兵 贺芬 李玲

周璇 张梅 沈芸 李丽 王芳 芮有春 张瑞卿 孔军 刘漫

何献 倪士磊 段鹏 胡硕 姚珊 葛瑞寅 吕巧云 吕国春

陈娟 江牡丹 阮金凤 施丽萍 许建林 赵亮 纪敏生 姚智能

章保国 汪翠翠 潘荣珠 鲍勤骏 陈征 李大安 王昭军 卫黎

平 郑周全 李莉 杨涛 杨平 向群 施乾昊 夏梦丹 迟明

梁泽然 赵胜 黄干 李吉成 党钰 牛祥 代子坤 吴泊翰 吴

继涛 张军 张蒙蒙 辛飞 李绍国 杨俊岭 罗磊 谢梦 阜良

军 马建军 潘晓静 陆继英 赵敏 陈起锐 刘帅帅 张红梅

焦勇 魏东艳 于彦军 王旭晶 康艳艳 雷忠文 刘曼 黄健

江永庆 孙丽娟 方萍 马万里 关世民 李万美 孙发朝 张祥

雷加华 郭利娟

附件2：

参加培训人员回执

姓名 职务 单位 手机号码 单住/合住 备注

报名方式：请各市级监督机构人员汇总本地区参会名单，于4月

14日前，将附件2表格填写完整发送至联系人邮箱或微信。联系

人：王进凯，电话：13605566306，邮箱：2580430100 @qq.com。

mailto:aqcrbjd@126.com